

Yhteisöpalveluiden talousarviotavoitteiden 2024 lähetekeskustelu

Yhteisölautakunta 09.08.2023 § 47
515/02.02.00/2023

Valmistelija hyvinvointisuunnittelija Anna Mäkelä

Hyvinvoinnin edistäminen on kaikkia kunnan palvelualueita koskeva tehtävä. Vuoden 2024 talousarviovalmistelussa hyvinvoinnin edistämisen tavoitteet eri palvelu- ja tehtäväalueille valitaan Lempäälän kunnanvaltuuston hyväksymistä hyvinvointisuunnitelmista ja -ohjelmista, joita ovat ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, kulttuurihyvinvointiohjelma, liikkumishjelma sekä kävelyn ja pyöräilyn edistämishjelma.

Hyvinvoinnin edistämisen vuositavoitteita vuodelle 2024 on valmisteltu kunnanvaltuuston 31.8.2022 hyväksymässä hyvinvoinnin edistämisen yhteistyörakenteessa. Lempäälän kunnan hyvinvointityöryhmä on valmistellut yhdessä kumppanuustiimien kanssa esityksen vuoden 2024 talousarvioon ehdotettavista tavoitteista. Vuodelle 2024 valittavien tavoitteiden valintaa ohjaa vuoden 2022 hyvinvointiraportti, jossa kuvataan lempääläisten hyvinvointitilannetta ja hyvinvointitarpeita. Tavoitteiden valinnan pohjalla ovat olleet erityisesti seuraavat vuoden 2022 hyvinvointiraportista nostetut tarpeet hyvinvointityön kehittämiseksi:

- ”Nuorten näkemysten mukaan hyvinvointihuolista tai päihteistä ei ole aina helppo puhua aikuisille, sillä seuraukset mietityttävät. Tarvetta olisikin enemmän walk in- tyyppisille palveluille, joihin ei tarvita ajanvarausta.”
- ”Työikäisten parissa toimivien ammattilaisten keskuudessa huolta herättävät aikuisten ruutu-aika ja arkiliikkumisen vähyys. Hektinen ja kuormittava arki houkuttavat liikkumaan helposti esimerkiksi autolla ja suuntaamaan vapaa-ajan toimintaa ruutujen äärelle.”
- ”Ikäihmiset: tunnistettu yksinäisyys sekä yhteisöjen ja tekemisen puute. Koronan jälkivaikutukset näyttäytyvät eristäytymisenä ja kotiin jäämisenä, sosiaalinen ja fyysinen lähtemisen kynnys on osalla kasvanut. Tarvetta tunnistetaan monikanavaisemmalle tiedottamiselle ja laajemmalle ohjaukselle palveluiden pariin.”

Hyvinvoinnin edistämisen tavoitteet 2024 (hyvinvointityöryhmä ja kumppanuustiimit)

Suunnitelma/ ohjelma	Painopiste	Tavoite	Toimenpide	Tehtävä-alue
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelma 2022-2025	Riskikäyttö ja haitat tunnistetaan ja tukea tarjotaan varhaisessa vaiheessa	Varhaisen vaiheen tunnistaminen ja tuen tarjoaminen vahvistuu	Madalletaan nuorten yhteydenoton kynnystä yhteistyössä 3. sektorin kanssa: matalan kynnyksen walk-in palvelu lapsille ja nuorille	Nuoriso-palvelut
Liikkumishjelma 2022-2026	Työikäisille lisää liikettä arkeen	Vapaa-ajan liikkuminen lisääntyy	Esinelainausta:	Kirjasto-palvelut

			lainattavat välineet kirjastoihin	Liikunta-palvelut
Kulttuuri-hyvinvointi-ohjelma 2022-2026	Kulttuurin katve-alueiden tunnistaminen ja saavutettavuuden kehittäminen	Kokeillaan rohkeasti erilaisia tapoja osallistua ja saavuttaa kulttuuria. Esimerkiksi pilotoidaan liikkuvaa kulttuuripalvelua	Ikäihmisten yksinäisyys vähentyy ja aktiivisuus arjessa lisääntyy: kahvitreffit tapaamissarja	Kulttuuri-palvelut
Liikkumis-ohjelma 2022-2026	Ikäihmisten aktiivisuus arjessa lisääntyy	Kotona asuvien ikäihmisten löytäminen ja aktivoiminen		Liikunta-palvelut

Hyvinvointiryhmä esittää lisäksi hyvinvoinnin edistämisen rakenteelle toimintarahaa, jotta poikkihallinnollisten työryhmien mahdollisuudet osallistua konkreettiseen hyvinvointityön toteuttamiseen ja hyvinvointisuunnitelmien ja -ohjelmien jalkauttamiseen vahvistuvat.

Lisätietoja: Yhteisöjohtaja Kati Hämäläinen-Myllymäki, p. 040 133 7390

Esittelijä

Yhteisöjohtaja

Päätösehdotus

Yhteisölautakunta käy lähetekeskustelun yhteisöpalveluiden talousarviotavoitteista ja niiden teemoista.

Päätös

Yhteisölautakunta päätti hyväksyä päätösehdotuksen yksimielisesti.